РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Городского поселения город Макарьев
Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 187

                                                                                                               2 октября  2013 года

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в общежитии на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области.

      	В целях упорядочения учёта граждан, нуждающихся в жилых помещениях на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, руководствуясь частями 2, 5 статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов второго созыва

РЕШИЛ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в общежитии на территории городского поселения город Макарьев равной 6 кв.м. общей площади жилого помещения на 1 человека.
1. Определить, что:
- жилая площадь в общежитии не подлежит обмену, разделу и бронированию;
- плата за пользование жилой площадью, коммунальные и другие услуги, предоставляемые проживающим в общежитии, производится по установленным ставкам и тарифам;
- с вселяющими в общежитие гражданами заключается договор найма по установленной форме;
- выселение граждан, проживающих в общежитии, производится по основаниям и в порядке, установленном жилищным законодательством российской Федерации.
1. Контроль исполнения настоящего решения возложить на ведущего специалиста по социальным вопросам администрации городского поселения город Макарьев и председателя постоянной депутатской комиссии Совета депутатов городского поселения город Макарьев по социальным вопросам и ЖКХ.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Городские Новости».

Глава городского поселения                                                Председатель Совета депутатов
Город Макарьев                               С. ИЛЬИН                                                    Н.МОКИНА